ג בבקשתו למשפט חוזר טוען המבקש, שהורשע בבית-משפט השלום בעבירות שונות, כי לאור
ראיות חדשות שהגיעו לידי לא היה כל בסיס להרשעתו בעבירות של שינוי זהות של רכב או
של חלק של רכב, נהיגה ללא תעודת ביטוח ונהיגה ברכב שניתן עליו איסור שימוש. כן טוען
המבקש כי אופן ההגנה הרשלני שנקט סניגורו הקודם במשפט גרם לו עיוות דין. בכך קמות לו,
לטענתו, עילות למשפט חוזר לפי חוק כתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (להלן –
החוק). אף לעמדת היועץ המשפטי לממשלה מתקיימות במבקש עילות המצדיקות ניהול משפט
חוזר מטעמיו של המבקש.

בית-המשפט העליון פסק:

א. (1) הוראות סעיף 31(א) לחוק משקפות את הצורך לאזן בין שני ערכים מרכזיים: האחד,
עניינו הצורך בהבטחת מנגנון דינמי אשר יאפשר תיקון טעות שנפלה בהרשעתו של
אדם, שכן גם השופט, אשר הוא בן אנוש, עשוי לטעות.

- ד (3) עיוות הדין שיצר הכשל בייצוג המבקש במשפטו, בצירוף הראיות והעובדות החדשות ביחס לעבירות נהיגה ברכב שניתן עליו איסור שימוש, ונהיגה ללא תעודת ביטוח – כל אלה מקימים למבקש עילה לקיומו של משפט חוזר (310א, ד – ה).

חקיקה ראשית שאוזכרה:

- ה – חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, סעיפים 31, 31(א), 31(א)(2), 31(א)(4), 31(ד).

חקיקת משנה שאוזכרה:

- ו – תקנות בתי המשפט (סדרי דין במשפט חוזר), תשי"ז-1957, תקנה 2(ג).

פסקי-דין של בית-המשפט העליון שאוזכרו:

- [1] מ"ח 7558/97 בן-ארי נ' מדינת ישראל, פ"ד נג(1) 433.
[2] מ"ח 6148/95 עזריה נ' מדינת ישראל, פ"ד נא(2) 334.
[3] כג"ץ 177/50 ראובן נ' יו"ר וחברי המועצה המשפטית, פ"ד ה 737.
[4] מ"ח 7929/96 קוחלי נ' מדינת ישראל, פ"ד נג(1) 529.

לידי המבקש לא היה כל בסיס להרשעתו בעבירות של שינוי זהות של רכב או של חלק של רכב, נהיגה ללא תעודת ביטוח ונהיגה ברכב שניתן עליו איסור שימוש. כן טען המבקש כי אופן ההגנה הרשלני שנקט, לטענתו, הסניגור שייצגו בבית-משפט השלום גרם לו עיוות דין, ובכך קמה לו עילה למשפט חוזר לפי סעיף 31(א)(4) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (להלן – החוק).

10. ראיה חדשה אחת שהצביע עליה בא-כוח המבקש עניינה האישום בדבר נהיגה ברכב שניתנה עליו הודעת אי-שימוש. מדובר בכתב-הגנה והודעת צד ד' שהגיש דבש במסגרת תביעה אזרחית שהגישה "קרנית" כנגד המבקש לתשלום הפיצויים ששילמה למשפחת המנוח שנהרג בתאונה.

כן נתקבל, אצל המשנה לפרקליטת המדינה, מכתב מאת הסניגור שבו אישר כי המשפט, כמו גם החקירה במשטרה, נוהל על-מי קו ההגנה שלו, וכי הוא האחראי עליו. בנוסף נערך בירור בחברת הביטוח שבה הוצאה תעודת הביטוח הנושאת את פרטי האופנוע של המבקש אך מספר רישוי שונה. בזהאם להוראות תקנה 2(ג) לתקנות בתי המשפט (סדרי דין במשפט חוזר), תשי"ז-1957. הגיש היועמ"ש את חוות-דעתו בבקשה למשפט חוזר.

14. מהשלמת החקירה הובררו העובדות האלה: ראשית, בשטר המכר לרישום שינוי בעלות רכב אשר נמצא בידי משרד הרישוי, רשום כי מספר הרישוי של האופנוע הוא 17-929-01. היות שנתגלתה אי-התאמה בין פרטי המוכר הרשומים על השטר (דבש) לבעלים של האופנוע שמספרו 17-929-01 (דניאל נווה) לא בוצעה העברת הבעלות.